
Ripartizione Risorse Umane              I Via F. Calasso, n. 3 - 73100 Lecce 

Area Sviluppo del Personale   T  +39 0832 29 5418 – 3285 - 3206 

Ufficio Reclutamento  E reclutamento@unisalento.it  
 

 

 
Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 7 posti di personale tecnico-

amministrativo di Categoria D dell’Area A/G, di cui 6 con rapporto di lavoro subordinato a 
tempo pieno e determinato, ed 1 a tempo parziale e determinato, della durata di 24 mesi, di 
cui n. 2 posti prioritariamente riservati alle categorie di volontari delle Forze Armate di cui 
agli artt. 678 e 1014 del D.lgs. 15 marzo 2010, n. 66, per le esigenze degli Uffici dell’Università 
del Salento. Approvazione degli atti della Commissione e chiusura del procedimento. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università del Salento; 
VISTO  l’art. 57 del vigente CCNL comparto Università; 
VISTO il "Regolamento in materia di accesso esterno all'impiego presso l'Università del 

Salento", approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione la Delibera n. 22 
del 25.02.2020 del Consiglio di Amministrazione ed emanato con D.R. n. 195 
dell’11.03.2020; 

VISTO  il proprio Decreto n. 332, in data 03 giugno 2022, come successivamente rettificato 
con D.D. n. 439 del 13 luglio 2022, recante il bando di Concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per il reclutamento di n. 7 posti di personale tecnico-amministrativo di 
Categoria D dell’Area A/G, di cui 6 con rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno 
e determinato, ed 1 a tempo parziale e determinato, della durata di 24 mesi, di cui n. 
2 posti prioritariamente riservati alle categorie di volontari delle Forze Armate di cui 
agli artt. 678 e 1014 del D.lgs. 15 marzo 2010, n. 66, per le esigenze degli Uffici 
dell’Università del Salento, di cui all’avviso della G.U. 4a Serie Speciale - Concorsi ed 
Esami n. 51 del 28.6.2022, pubblicato in data 16.02.2022 all’Albo on-line e sul sito web 
di Ateneo; 

VISTO  il proprio Decreto n. 488 del 1 agosto 2022, con cui si è provveduto alla nomina della 
Commissione giudicatrice del Concorso pubblico in parola; 

VISTI gli atti della Commissione giudicatrice ed in particolare il verbale n. 5, in data 10 
ottobre 2022, con cui la Commissione giudicatrice ha proceduto alla valutazione degli 
elaborati della prova scritta svoltasi il 6 settembre 2022, secondo i criteri stabiliti 
nell’art. 6 del bando di selezione e ha preso atto, dalla graduatoria all’esito della 
correzione, che nessun candidato ha raggiunto il punteggio minimo richiesto per 
l’ammissione alla prova orale; 

RITENUTO,  pertanto, che, in assenza di candidati utilmente collocati per essere ammessi alla 
prova orale, la procedura non può protrarsi oltre avendo concluso il proprio iter e la 
propria funzione giuridica; 

RITENUTO  necessario ed urgente, approvare gli atti della Commissione giudicatrice nominata 
con D.D. n. 448 del 1 agosto 2022, da cui risulta che nessun candidato ha raggiunto il 
punteggio minimo per essere ammesso alla prova orale e, per l’effetto, chiudere la 
procedura di che trattasi senza declaratoria di vincitori,  

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata con D.D. n. 488, in data 1 agosto 

2022, nel concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 7 posti di personale 
tecnico-amministrativo di Categoria D dell’Area A/G, di cui 6 con rapporto di lavoro subordinato 
a tempo pieno e determinato, ed 1 a tempo parziale e determinato, della durata di 24 mesi, di 



Ripartizione Risorse Umane              I Via F. Calasso, n. 3 - 73100 Lecce 

Area Sviluppo del Personale   T  +39 0832 29 5418 – 3285 - 3206 

Ufficio Reclutamento  E reclutamento@unisalento.it  
 

 

cui n. 2 posti prioritariamente riservati alle categorie di volontari delle Forze Armate di cui agli 
artt. 678 e 1014 del D.lgs. 15 marzo 2010, n. 66, per le esigenze degli Uffici dell’Università del 
Salento, da cui si evince che nessun candidato ha raggiunto il punteggio minimo richiesto per 
l’ammissione alla prova orale, che, per l’effetto, non avrà luogo. 

Art. 2 – E’ dichiarata conclusa, senza la proclamazione di vincitori, la procedura concorsuale, per titoli 
ed esami, per il reclutamento di n. 7 posti di personale tecnico-amministrativo di Categoria D 
dell’Area A/G, di cui 6 con rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno e determinato, ed 1 a 
tempo parziale e determinato, della durata di 24 mesi, di cui n. 2 posti prioritariamente riservati 
alle categorie di volontari delle Forze Armate di cui agli artt. 678 e 1014 del D.lgs. 15 marzo 2010, 
n. 66, per le esigenze degli Uffici dell’Università del Salento. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. o, in alternativa, il 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla 
notifica. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Donato DE BENEDETTO) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
  

 

_______________________ 
Alla Raccolta 
Alla G.U. IV serie speciale 
All’Albo ufficiale online 
Alla pubblicazione sul sito web di Ateneo 
Agli Uffici interessati 
All’Ufficio del Personale Tecnico Amministrativo 
Alle/gli interessate/i 

 


		2022-10-12T20:12:40+0200
	IT
	Donato De Benedetto




